

Наименование стройки: МКД №17 м-н "Строителей" (стояки водоснабжения по квартирам).

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД №17 м-н "Строителей"  Кривенко В.Н.

Утверждена

Решением общего собрания собственников

МКД №17 м-н "Строителей".

протокол от 25.12.18г.

Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений МКД №17 м-н "Строителей"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах дом № 17 м-н "Строителей" г.Саянск

Основание: ГЭСН-2001; МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001; МДС-81-25.2004.

Составлена в ценах: 2018г.

Сметная стоимость: 972 690,48 руб.

Оплата труда: 276 510,02 руб.

Трудозатраты: 1 271,10 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(25мм)	100 м трубопровода	4,23			9 139,52	38 660,18	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	154,38654	7 932,04	33 552,52	
Итого:						36,498	154,38654	7 932,04	33 552,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	930,00	0,87	3,6801	809,10	3 422,49	
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	2,85	12,0555	142,50	602,78	
Итого:							951,60	4 025,27	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	22,39	11,4285	48,342555	255,88	1 082,39	
Итого:							255,88	1 082,39	
2	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(20мм)	100 м трубопровода	3,06			9 139,52	27 966,94	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	111,68388	7 932,04	24 272,03	
Итого:						36,498	111,68388	7 932,04	24 272,03
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	930,00	0,87	2,6622	809,10	2 475,85	
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	2,85	8,721	142,50	436,05	

Итого:							951,60	2 911,90				
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ												
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6							шт	22,39	11,4285	34,97121	255,88	783,01
Итого:											255,88	783,01
3	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (15мм)	100 м трубопровода	5,77			9 037,64	52 147,16				
ТРУДОЗАТРАТЫ:												
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	210,59346	7 932,04	45 767,86				
Итого:									36,498	210,59346	7 932,04	45 767,86
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ												
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	5,0199	809,10	4 668,51				
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	2,85	16,4445	142,50	822,23				
Итого:									951,60	5 490,73		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ												
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6							шт	22,39	6,878	39,68606	154,00	888,57
Итого:										154,00	888,57	
4	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (25мм 40 стояков)	100 м трубопровода	4,23			48 254,72	204 117,47				
ТРУДОЗАТРАТЫ:												
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	257,3109	13 220,06	55 920,86				
Итого:									60,83	257,3109	13 220,06	55 920,86
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ												
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	50,00	18,44	78,0012	922,00	3 900,06				
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	3,6801	809,10	3 422,49				
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,5	2,115	25,00	105,75				
Итого:									1 756,10	7 428,30		
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ												
	Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	14,805	270,62	1 144,72				
	Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	44,415	1 461,08	6 180,35				
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	1,0575	36,38	153,88				
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.		м	232,79	100	423	23 279,00	98 470,17				
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	7,5	31,725	167,93	710,32				
	Кран шаровый ппр,р,вр,1 " (25)VALTEC 214		шт	608,06	9,4562	40,00	5 749,94	24 322,23				
	Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214		шт	238,70	9,6926	41,00	2 313,62	9 786,63				
Итого:									33 278,56	140 768,30		
5	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (20мм 26 стояков)	100 м трубопровода	3,06			31 263,16	95 665,27				
ТРУДОЗАТРАТЫ:												

1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	186,1398	13 220,06	40 453,39
Итого:					60,83	186,1398	13 220,06	40 453,39
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	50,00	18,44	56,4264	922,00	2 821,32
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	2,6622	809,10	2 475,85
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,5	1,53	25,00	76,50
Итого:							1 756,10	5 373,67
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	32,13	1 461,08	4 470,89
	Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	10,71	270,62	828,10
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	0,765	36,38	111,32
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	7,5	22,95	167,93	513,85
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	143,51	100	306	14 351,00	43 914,06
Итого:							16 287,00	49 838,21
6	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (15мм 27 стояков)	100 м трубопровода	4,67			26 382,38	123 205,71
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	284,0761	13 220,06	61 737,69
Итого:					60,83	284,0761	13 220,06	61 737,69
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	50,00	18,44	86,1148	922,00	4 305,74
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	4,0629	809,10	3 778,50
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,3	1,401	15,00	70,05
Итого:							1 746,10	8 154,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	49,035	1 461,08	6 823,22
	Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	16,345	270,62	1 263,80
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	1,1675	36,38	169,88
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	5,5	25,685	123,15	575,09
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	95,25	100	467	9 525,00	44 481,75
Итого:							11 416,22	53 313,74
7	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(15мм, 0,4м*322шт.)	100 м трубопровода	1,1			29 524,38	32 476,82
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	66,913	13 220,06	14 542,07
Итого:					60,83	66,913	13 220,06	14 542,07
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	50,00	18,44	20,284	922,00	1 014,20
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	930,00	0,87	0,957	809,10	890,01
	Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,3	0,33	15,00	16,50

Итого:						1 746,10	1 920,71
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	Карбид кальция (1 кг)	кг	139,15	10,5	11,55	1 461,08	1 607,18
	Кислород технический газообразный 1	м3	77,32	3,5	3,85	270,62	297,68
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	145,51	0,25	0,275	36,38	40,02
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	22,39	5,5	6,05	123,15	135,46
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	126,67	100	110	12 667,00	13 933,70
Итого:						14 558,22	16 014,04

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				574 239,54	276 510,02
Накладные расходы 128%*0,7*0,9				80,6 %	222 867,08
Сметная прибыль 83%*0,9*0,85				63,5 %	175 583,86
Итого:				972 690,48	674 960,97
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				972 690,48	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	1 271,10	217,33	276 246,42

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	22,72	930,00	21 133,69
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	42,60	50,00	2 129,85
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	240,83	50,00	12 041,32

На сумму:

35 304,86

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	209,41	22,39	4 688,69
2		Кислород технический газообразный 1	м3	45,71	77,32	3 534,30
3		Карбид кальция (1 кг)	кг	137,13	139,15	19 081,64
4		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	3,27	145,51	475,09
5		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.	м	423,00	232,79	98 470,17
6		Кран шаровый ппр,р,вр,1 " (25)VALTEC 214	шт	40,00	608,06	24 322,23
7		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214	шт	41,00	238,70	9 786,63
8		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	306,00	143,51	43 914,06
9		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	467,00	95,25	44 481,75
10		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	110,00	126,67	13 933,70

На сумму:

262 688,25

Итого по ресурсам

297 993,12

Составил: Иван Иванов А.В.

Проверил: _____

Инвестор		Форма по ОКПД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД №17 м-н "Строителей" (стояки водоснабжения по квартирам).	по ОКПО	
Объект	Замена центральных стояков холодного, горячего водоснабжения в квартирах дом № 17 м-н "Строителей" г.Саянск	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер 07/18
			дата 20.05.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	20.05.2019

Отчётный период	
с	по
01.05.2019	31.05.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 972 690 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость		
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(25мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	4,23			9 139,52	38 660,18	
ТРУДОЗАТРАТЫ:										
Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	154,38654	7 932,04	33 552,52	
Итого:							36,498	154,38654	7 932,04	33 552,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	930,00	0,87	3,6801	809,10	3 422,49	
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	2,85	12,0555	142,50	602,78	
Итого:								951,60	4 025,27	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	22,39	11,4285	48,342555	255,88	1 082,39	
Итого:								255,88	1 082,39	

2	2	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(20мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	3,06			9 139,52	27 966,94	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	111,68388	7 932,04	24 272,03	
		Итого:				36,498	111,68388	7 932,04	24 272,03	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	930,00	0,87	2,6622	809,10	2 475,85	
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	2,85	8,721	142,50	436,05	
		Итого:						951,60	2 911,90	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	11,4285	34,97121	255,88	783,01	
Итого:						255,88	783,01			
3	3	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (15мм)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	5,77			9 037,64	52 147,16	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	36,498	210,59346	7 932,04	45 767,86	
		Итого:				36,498	210,59346	7 932,04	45 767,86	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	930,00	0,87	5,0199	809,10	4 668,51	
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	2,85	16,4445	142,50	822,23	
		Итого:						951,60	5 490,73	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	6,878	39,68606	154,00	888,57	
Итого:						154,00	888,57			
4	4	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (25мм 40 стояков)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	4,23			48 254,72	204 117,47	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	257,3109	13 220,06	55 920,86	
		Итого:				60,83	257,3109	13 220,06	55 920,86	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	78,0012	922,00	3 900,06	
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	930,00	0,87	3,6801	809,10	3 422,49	
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,5	2,115	25,00	105,75	
		Итого:						1 756,10	7 428,30	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	14,805	270,62	1 144,72			
Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	44,415	1 461,08	6 180,35			
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	1,0575	36,38	153,88			

		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.		м	232,79	100	423	23 279,00	98 470,17
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	7,5	31,725	167,93	710,32
		Кран шаровый ппр,р,вр,1" (25)VALTEC 214		шт	608,06	9,4562	39,999726	5 749,94	24 322,23
		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214		шт	238,70	9,6926	40,999698	2 313,62	9 786,63
		Итого:						33 278,56	140 768,30
5	5	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (20мм 26 стояков)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	3,06			31 263,16	95 665,27
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	186,1398	13 220,06	40 453,39
		Итого:				60,83	186,1398	13 220,06	40 453,39
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	56,4264	922,00	2 821,32
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	930,00	0,87	2,6622	809,10	2 475,85
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,5	1,53	25,00	76,50
		Итого:						1 756,10	5 373,67
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	32,13	1 461,08	4 470,89
		Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	10,71	270,62	828,10
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	0,765	36,38	111,32
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	7,5	22,95	167,93	513,85
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.		м	143,51	100	306	14 351,00	43 914,06
		Итого:						16 287,00	49 838,21
6	6	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм (15мм 27 стояков)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	4,67			26 382,38	123 205,71
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	284,0761	13 220,06	61 737,69
		Итого:				60,83	284,0761	13 220,06	61 737,69
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	18,44	86,1148	922,00	4 305,74
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	930,00	0,87	4,0629	809,10	3 778,50
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	0,3	1,401	15,00	70,05
		Итого:						1 746,10	8 154,29
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Карбид кальция (1 кг)		кг	139,15	10,5	49,035	1 461,08	6 823,22
		Кислород технический газообразный 1		м3	77,32	3,5	16,345	270,62	1 263,80
		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг		кг	145,51	0,25	1,1675	36,38	169,88
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	22,39	5,5	25,685	123,15	575,09
		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	95,25	100	467	9 525,00	44 481,75
		Итого:						11 416,22	53 313,74

7	7	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм(15мм, 0,4м*322шт.)	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	1,1			29 524,38	32 476,82
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	60,83	66,913	13 220,06	14 542,07
Итого:						60,83	66,913	13 220,06	14 542,07
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Аппараты для газовой сварки и резки			040504	маш.-ч	50,00	18,44	20,284	922,00	1 014,20
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	930,00	0,87	0,957	809,10	890,01
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	0,3	0,33	15,00	16,50
Итого:								1 746,10	1 920,71
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Карбид кальция (1 кг)				кг	139,15	10,5	11,55	1 461,08	1 607,18
Кислород технический газообразный 1				м3	77,32	3,5	3,85	270,62	297,68
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг				кг	145,51	0,25	0,275	36,38	40,02
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	22,39	5,5	6,05	123,15	135,46
Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.				м	126,67	100	110	12 667,00	13 933,70
Итого:								14 558,22	16 014,04

								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								574 239,54	276 510,02
Накладные расходы 128%*0,7*0,9				80,6 %					222 867,08
Сметная прибыль 83%*0,9*0,85				63,5 %					175 583,86
Итого:									972 690,48
ВСЕГО ПО АКТУ								972 690,48	674 960,97

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	1 271,10	217,33	276 246,42

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	22,72	930,00	21 133,69
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	42,60	50,00	2 129,85
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	240,83	50,00	12 041,32

На сумму:

35 304,86

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	209,41	22,39	4 688,69
	Кислород технический газообразный 1	м3	45,71	77,32	3 534,30

	Карбид кальция (1 кг)	кг	137,13	139,15	19 081,64
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	3,27	145,51	475,09
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 25*3,2 оц.	м	423,00	232,79	98 470,17
	Кран шаровый ппр,р,вр,1 " (25)VALTEC 214	шт	40,00	608,06	24 322,23
	Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15)VALTEC 214	шт	41,00	238,70	9 786,63
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 оц.	м	306,00	143,51	43 914,06
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	467,00	95,25	44 481,75
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	110,00	126,67	13 933,70

На сумму: 262 688,25

Итого по ресурсам 297 993,12



Сдал Директор ООО "Управляющая компания Искра" 
 должность подпись

Принял Директор ООО "Искра" 
 должность подпись

Принял Представитель собственников помещений МКД №17 м-н "Строителей" 
 должность подпись


М.П.

Соболев М.А.
расшифровка подписи

Соболев М.А.
расшифровка подписи

Кривенко В.Н.
расшифровка подписи

Представитель органов м/самоуправления

Принял Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи МО "город Саянск" 
 должность подпись

М.П.

Шевченко Л.В.
расшифровка подписи